Микола Проко-
пович Макаренко на-
родився 13 (1) травня
1874 р. в с. Іванківці
Прилуцького повіту
Полтавської губернії
(тепер Прилуцький
район Чернігівської
області) у багатодіт-
ній козацькій родині.
Його батько був сіль-
ським писарем, зго-
дом волосним, служив

конторником у маєтку поміщиків Скоропадських
у Тростянці і Прилуцькому повітовому земстві.

Макаренко
показав прекрасні теоретичні знання і практич-
ні навички за всіма дисциплінами. Тож і не див-
но, що в січні 1914 р. його призначають на посаду
управителя Кабінету науково-судової експертизи
при прокурорі Одеської судової палати з доручен-
ням організації і влаштування його.

Того самого року 28 (15) лютого в Одесі Кабінет
науково-судової експертизи урочисто відкрито.

Помічниками управителя затвердили: при-
ват-доцента по кафедрі хімії фізико-математич-
ного факультету Новоросійського (Одеського)
університету Є. С. Єльчанінова, колишнього това-
риша прокурора Костромського окружного суду
Б. О.